
 
 
 
 
 
 

KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
Nomor : 147.a/IT1.C05/SK-DA.03/2022 

 
Tentang 

 
PENUGASAN TIM PELAKSANA KEGIATAN  

 TG6232 KULIAH LAPANGAN PROGRAM MAGISTER 
PROGRAM STUDI TEKNIK GEOFISIKA 

FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

 
DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
 

Menimbang   :  a.  bahwa sehubungan dengan pelaksanaan kegiatan kuliah lapangan 
yang telah dilaksanakan oleh Program Studi Sarjana Teknik 
Geofisika, FTTM-ITB pada tanggal 13 s.d. 18 Juni 2022 di daerah 
Cisaura, Sesar Lembang, Taman Hutan Raya dan sekitarnya.; 

  b.  bahwa sehubungan dengan surat dari Ketua Program Studi Teknik 
Geofisika nomor 4118/IT1.C05.4.8/OT/2022 tanggal 15 Juli 2022 
perihal Permohonan SK Kegiatan TG6232 Kuliah Lapangan 
Program Magister; 

 c.   bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana pertimbangan pada 
huruf a dan b di atas, maka perlu diterbitkan Keputusan Dekan. 

 
Mengingat  :  1.  Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 
  2.  Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi; 
  3.  Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta 

Institut Teknologi Bandung; 
  4. Peraturan Rektor ITB Nomor 054A/PER/I1.A/TU/2020 tentang 

Pedoman Tata Naskah Dinas di Lingkungan Institut Teknologi 
Bandung;  

  6. Keputusan Majelis Wali Amanat ITB Nomor 005/SK/I1-
MWA/KP/2020 tentang Pengangkatan Rektor Institut Teknologi 
Bandung Periode 2020-2025; 

  7. Peraturan Rektor ITB Nomor 1320/IT1.A/PER/2021 tentang 
Standar Biaya Institut Teknologi Bandung. 

 
M E M U T U S K A N  : 

 
Menetapkan :   
Pertama  :  Mengangkat Pelaksana Kegiatan TG6232 Kuliah Lapangan Program 

Magister Teknik Geofisika Fakultas Teknik Pertambangan dan 
Perminyakan Institut Teknologi Bandung yang nama-namanya 
tercantum dalam lampiran Surat Keputusan ini. 

 
 
 

KEDUA….. 



 
 

Kedua  :  Tugas dan tanggung jawab Tim : 
a. Menyiapkan rancangan acara, koordinasi pemateri, dan 

pengumpulan materi pengajaran pada kegiatan Kuliah Lapangan 
2022. 

b. Menyiapkan dan menjaga persiapan teknis dan SOP Protokol 
Kesehatan selama kegiatan berlangsung 

c. Memberikan pengajaran pada rangkaian kegiatan Kuliah Lapangan 
2022 sesuai dengan waktu dan jadwal yang telah ditentukan. 

d. Memberikan pendampingan untuk mahasiswa pada rangkaian 
kegiatan Kuliah Lapangan 2022 selama proses belajar mengajar 
berlangsung. 

 
Ketiga        :    Sumber biaya yang timbul sehubungan dengan diterbitkannya 

Keputusan ini dibebankan kepada Rencana Kerja dan Anggaran (RKA) 
Program Studi Teknik Geofisika Fakultas Teknik Pertambangan dan 
Perminyakan Institut Teknologi Bandung Tahun 2022. 

 
Keempat  :  Keputusan ini berlaku untuk Semester II Tahun Akademik 2021/2022, 

dengan ketentuan bahwa segala sesuatunya akan diatur serta diperbaiki 
sebagaimana mestinya, apabila dikemudian hari ternyata terdapat 
kekeliruan dalam penetapannya. 

 
 
 Ditetapkan di Bandung 
   pada tanggal 15 Juli 2022 
    
 Dekan, 
 
 
 
 
 
 Prof. Ir. RIDHO KRESNA WATTIMENA, M.T., Ph.D. 
 NIP 19680205 199302 1 001 
 
 
Tembusan Yth.: 
1. Ketua Program Studi Teknik Geofisika;  
2. Dosen Pengampu Mata Kuliah TG6232 Kuliah Lapangan Program Teknik Geofisika. 



 
 
LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN  
FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN  
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
NOMOR : 147.a/IT1.C05/SK-DA.03/2022 
TANGGAL : 15 Juli  2022 
 

PENUGASAN TIM PELAKSANA KEGIATAN  
TG6232 KULIAH LAPANGAN PROGRAM MAGISTER 

FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

 
 

No Nama NIP/Nopeg/NIM Keterangan 

1.  Dr.Ir. Agus Laesanpura, MS 196209231999031002 TG-FTTM 

2.  Dr. Ir. Fatkhan, MT 196310101995121001 TG-FTTM 

3.  Dr. Eko Januari Wahyudi 198601012010121010 TG-FTTM 

4.  Afnimar, Ph.D. 196710201994031001 TG-FTTM 

5.  Ekkal Dinanto, ST.,MT. 198701042019031007 TG-FTTM 

6.  Dr. Indra Gunawan, S.Kom., M.Si. 198801142015041001 TG-FTTM 

7.  Silvia Jannatul Fajar, ST.,MT. 117110048 TG-FTTM 

8.  Dr. Dadi Abdurrahman, ST., MT. 118110036 TG-FTTM 

9.  Dr. Fernando Lawrens Hutapea 118110037 TG-FTTM 

10.  Faridz Nizar Ahmady, ST.,MT.. 119110058 TG-FTTM 

11.  Dr. Shindy Rosalia, ST., MT. 119110065 TG-FTTM 

12.  Dr.Eng. Mirzam Abdurrahman, ST.,MT. 198011162012121002 GL-FITB 

13.  Dr.Mudrik Rahmawan Daryono S.T., M.T.  BRIN 

 
  

Dekan, 
 
 
 
 
 
Prof. Ir. RIDHO KRESNA WATTIMENA, M.T., Ph.D., IPU. 
NIP 19680205 199302 1 001 


